
 
 
 
 

 

% 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 

N. _________________ 

 

DEL ____________________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i., della manutenzione di 

n. 1 compressore marca Atlas Copco a servizio del Laboratorio Malattie Metaboliche del S.S.D. 

Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale del P.O. Microcitemico di Cagliari. Ditta 

Compressor Service S.r.l. - Importo di affidamento € 600,00, oltre I.V.A. di legge. Codice C.I.G. 

Z302F3525B. 

PDTD/2020/2026 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 8/18 e 

il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. 18.04.2016, 

n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019 nella quale vengono attribuiti a questa struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 2358 del 15.11.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi 

di operatori economici” delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Vista la nota del personale tecnico, agli atti del servizio, con la quale si segnala la necessità di 

procedere alla manutenzione di n. 1 compressore marca Atlas Copco a servizio del 

Laboratorio Malattie Metaboliche del S.S.D. Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening 

Neonatale del P.O. Microcitemico, al fine di consentire il regolare svolgimento dello screening 

neonatale per le malattie metaboliche; 

Ritenuto pertanto necessario ed indifferibile procedere alla manutenzione in parola; 

luisanna.perra
Font monospazio
1925

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2020



 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 

 

Atteso che non risultano attive convenzioni sulla piattaforma CONSIP relativa a detta fornitura, per 

cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (DL 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

Acquisita l’offerta della ditta Compressor Service S.r.l., che si è resa disponibile ad eseguire la fornitura 

richiesta per un importo complessivo di € 600,00, oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1); 

.Considerato che il personale tecnico ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere 

favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Compressor Service S.r.l., con sede in Cagliari (CA), in 

viale Monastir km 4.800, P. I.V.A. 03142410921, la manutenzione di n. 1 compressore marca 

Atlas Copco a servizio del Laboratorio Malattie Metaboliche del S.S.D. Endocrinologia 

Pediatrica e Centro Screening Neonatale del P.O. Microcitemico di Cagliari, per l’importo 

complessivo di € 600,00, oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., alla Compressor Service 

S.r.l., con sede in Cagliari (CA), in viale Monastir km 4.800, P. I.V.A. 03142410921, la manutenzione di 

n. 1 compressore marca Atlas Copco a servizio del Laboratorio Malattie Metaboliche del S.S.D. 

Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale del P.O. Microcitemico di Cagliari, per l’importo 

complessivo di € 600,00, oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 600,00, oltre € 132,00 per I.V.A. di legge, per 

un totale di € 732,00 che verrà imputato al n° A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e 

macchinari a richiesta) del Piano dei Conti; 

 di prendere atto che è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione della 

fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 
 
 
Il RUP 
Ing. Ubaldo Carlini 
 
 
Estensore 
geom. Andrea Arca 
rif. 2020_MC_MN_10 

luisanna.perra
Font monospazio
1925

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2020



       COMPRESSOR                          
           SERVICE SRL

      www.compressorservice.it                Assistenza Autorizzata    
Elettrocompressori, Essiccatori , Motocompressori, Pompe Vuoto, Automazione Pneumatica Ind.le
Impianti Aria compressa, Ricambi, Trattamento aria , Utensili Pneumatici,   “CERTIFICATI  F-GAS” 
                                                                                                                                                                              
Sede :  Viale Monastir Km.4,800  09122 CAGLIARI  Tel. 070/531307  Fax 070/5436773  Mail: assistenza@compressorservice.it 

     Spett.le 
Cagliari, 05/10/2020

e-mail  screening.neonatale@aob.it

Azienda G. Brotzu – P.O. Microcitemico
Opedale pediatrico Laboratorio sottopiano 
Via Jenner  – Cagliari 

C.a. Dott.ssa Paola Uccheddu   
Ns. Rif. :OFF. N° 0244-FL-20 REV.0

Oggetto: Offerta Manutenzione Ordinaria Su Compressori ATLAS.

Facciamo seguito alla Vostra gradita richiesta, per sottoporVi la nostra migliore quotazione per:

Pos Descrizione Q.tà Prezzo Un. sc. Prezzo Nt. 
Unit

Manutenzione ordinaria su E/C ATLAS COPCO Mod. mod. SF2 Matr AII 685076 
c/o vs sede con fornitura e sostituzione di:  

A FILTRI ARIA 01 € 22,17 Nt € 22,17

B Kit Cinghie 01 € 60,77 Nt € 60,77

C Kit scar. Condensa 01 € 45,89 Nt € 45,89

D Grasso specifico Gruppi Scroll Atlas C. 01 € 275,80 Nt € 275,80

E

Manodopera/trasferta a corpo per Nr 1 
tecnico per manutenzione ordinaria su 
Nr 1 E/c con smontaggio e sostituzione 
ricambi quotati, ingrassaggio specifico 
gruppo scroll, pulizia std macchina, 
verifiche parametri, elettrici, livelli e 
perdite.

01 € 245,00 Nt. € 245,00

           Totale Importo netto a Voi Riservato Iva esclusa    € 649,63       €   600,00

NB: Eventuali lavori e/o materiali non riportati nel suddetto preventivo verranno segnalati per poi esser  
conteggiati a parte previa Vs autorizzazione.

Consegna: :

Condizioni di fornitura  

Ricambi : 5/7 gg. lav.d.r.o.  Intervento:  da definire secondo 
esigenze

Resa : F.co Vs sede 
Pagamento : Solito in uso   
I.V.A. : Di legge 22%

Restiamo a Vostra completa disposizione per fornirVi tutti i chiarimenti che riterrete necessari, 
l'occasione ci è gradita per porgerVi i nostri più distinti saluti

       Fabio Lai   (per accettazione)
     Ufficio Commerciale 
       _________________

Sede Legale e Operativa: Viale Monastir Km.4,800 (Str. Com. Fangario) 09122 CAGLIARI    -  Tel. 070/531307  fax 070/5436773
P.iva: 03142410921   E-mail: assistenza@compressorservice.it 

1/1 
All. A pg 1/1

http://www.compressorservice.it/
mailto:e-mailfranco.lilliu@aob.it
mailto:assistenza@compressorservice.it
mailto:assistenza@compressorservice.it

	2020_11_12 PDTD 2026_LV_Man compressore_Compressor Service.pdf
	Preventivo Atlas.pdf

		2020-11-13T12:41:18+0100
	CARLINI UBALDO


		2020-11-13T12:45:07+0100
	ARCA ANDREA


		2020-11-17T11:58:25+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2020-11-17T12:07:33+0100
	PERRA LUISANNA




